平成 29 年 6月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社富士山マガジンサービス

代表者名  代表取締役社長 西野 伸一郎

（コード：3138、東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理グループ長 佐藤 鉄平

（TEL．03－5459－7076）

GGメディア株式会社（当社の「第３の矢」）の事業の進捗について

当社が平成 28 年 9 月 12 日付「GG メディア株式会社に対する出資の決定についてのお

知らせ」でお知らせした件につき、進捗をお知らせいたします。

平成 29 年 6 月 23 日付で GG メディア株式会社が、月刊誌「ジジ（GG）」を創刊すると

ともに、当社が提供するマーケットプレイス上にマガコマースサイト「GG[ジジ]-岸田太鼓

判」をリリースしましたのでお知らせします。

当社がシステムを提供するマガコマースサイトとしては株式会社ライトハウスメディア

社の OCEANS に続く第２弾となります。当社は今後、両サイトで得た知見、ノウハウを活

用し、他出版社に対し、マガコマースサイトの提供を進めてまいります。

 ※マガコマースは雑誌の記事等と連動した商品を当社が運営するマーケットプレイス上で販売する雑誌

連動型の E コマースサービスです。

記

２．ＧＧメディア株式会社の概要

 ・社名：ＧＧメディア株式会社（読み：ジジメディア。英文名：GG MEDIA,Inc.）

  ・住所：東京都新宿区市谷砂土原町二丁目７番１５号

 ・資本金 50 百万円

 ・会社概要

  GG メディア株式会社は、「1980 年代のバブル絶頂期に一世を風靡した"ちょいワルオヤ

ジ"達はもはやジジイ。しかし、現在 50 代〜60 代の彼らは心身ともにまだまだ元気」

とし、バブルを経験した彼らのモノやコトへの興味はいまだ旺盛だと分析。これから

の人生もアグレッシブに謳歌したいと望む彼らを、シルバー世代の中でひときわ輝く

ゴールドな世代として「ゴールデン・ジェネレーションズ（Golden Generations）」と

名付け、50 代〜60 代のシニア富裕層に向けて情報を発信することを事業目的とし、月

刊誌「ジジ（GG）」を平成 29 年 6 月 23 日付で創刊。

 ・マガコマースサイト（GG[ジジ]-岸田太鼓判」）：http://ggmediainc.com/

  （平成 29 年 6 月 22 日 19 時頃サイトリリース予定）

 ・代表取締役社長 曾根 宏道

 ・取締役編集長  岸田 一郎

 ・主要株主

  ・株式会社エイチ・アイ・エス               34.0％

  ・株式会社富士山マガジンサービス             34.0％

３．当社の業績に与える影響

 本件により平成 29 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上